[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

OFÍCIO nº 34/2026/OP – WRS
Botucatu, 20 de fevereiro de 2026.

Ao Senhor

Rodrigo Luiz Gomes Fumis

Secretário Adjunto em Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito
Botucatu/SP
Assunto: Solicita retirada de placas indicativas da localização do “Shopping Amando”.
Prezado senhor,
1) Diante da inoperância do estabelecimento comercial denominado “Shopping Amando”, localizado na área central da cidade, solicito a possibilidade de efetuarem a retirada de todas as placas indicativas de acesso ao local.
2) A permanência da sinalização tem gerado confusão a visitantes, direcionando a um local que não se encontra mais em atividade.
3) Como exemplo, citamos as placas existentes na região do Cemitério Portal das Cruzes, área de acesso ao centro, entre outras que eventualmente ainda permaneçam instaladas no município.
4) Diante do exposto e certo da atenção dispensada, antecipadamente agradeço.

           Atenciosamente,

Vereador WELINTON RODRIGO DE SOUZA

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br